
  

 

 

ご注意：この文書は一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。

投資を行うに際しては、必ず当社が作成する「自己株式処分並びに株式売出届出目論見書(並びに訂正事

項分)」をご覧いただいた上で、投資家ご自身の判断で行うようお願いいたします。 

 

平成 31年 3月 5日 

各 位 

                         

 会 社 名 日本国土開発株式会社 

 代表者名 代表取締役社長  朝倉 健夫 

 （コード番号：1887 東証第一部） 

 問合せ先 取締役経営企画室長 曽根 一郎 

 （TEL．03－3403－3311） 

 

東京証券取引所市場第一部への上場に関するお知らせ 

 

当社は、本日 2019 年 3 月 5 日をもちまして、東京証券取引所市場第一部へ上場いたしました。こ

れまで当社を支えてくださった多くの皆様に心より感謝申し上げますと同時にこれからも末永く、御

厚情を賜りますことをお願い申し上げます。 

 

上場に際して我々がお伝えしたいメッセージは「Move Everything」です。 

これは、全社員が、「あらゆることに挑戦し、動かしていく」との思いを共有し、「わが社はもっと

豊かな社会づくりに貢献する」という企業理念に基づいて行動するという決意を表したものです。 

68 年前、当時の吉田茂首相の強い思いから、アメリカ製の優れた建設機械の導入によって、まだ人力

中心であった建設業界にイノベーションを起こすべく、わが社は創業いたしました。言わば、我々は

日本初の「Earth Mover」として誕生したという DNA を持っているのです。 

その後、わが社は総合建設会社として、繁栄のみならず困苦の時代も経験しましたが、どんな時代

も、創業時の DNA によって乗り越えてきました。そしてそれは、これからも変わりません。 

現在、建設業界は大きな転換点を迎えております。上場した今、わが社は IT とマシナリーとの融

合に投資し、それを武器として「Earth Mover」の DNA をもって建設の新たな市場の創造、つまり

「Move Everything」を実現して参りますので、大いに期待していただくとともに、今後も変わらぬ

ご支援を賜りたく、お願い申し上げます。 

 

 

以  上 


